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Utnyttja stadens tak för solenergi 

Enligt branschföreningen Svensk solenergi ligger Stockholm långt efter många andra kommuner vad 
gäller satsning på solenergi. Organisationen har jämfört hur hushåll, företag och organisationer i 
landets kommuner har utnyttjat stödet till solel och solvärme. Undersökningen visar att Stockholm 
ligger på 100:e plats, medan t ex Malmö ligger på 7:e plats. Solinstrålningen i Stockholm är lika stor 
som i sOdm Tyskland så några geografiska nackdelar har Stockholm inte. Tväitom har Sverige %rdolar 
eftersom vi har vattenkraft som komplement vid låg solinstrålning. 

Undersökningen från Svensk solenergi visar att staden inte arbetar tillräckligt aktivt för att höja 
andelen solenergi i stadens energisystem och att man inte utnyttjar de möjligheter som finns i form av 
solenergibidrag. Det nuvarande statliga stödet för solceller uppgår till 60 % av eller 2 miljoner kr per 
byggnad eller fastighet. Stödet för solvärme uppgår till 3 miljoner kr per projekt eller 7 500 kronor för 
privatpersoner. 

Stockholm har stor potential att satsa på solenagi. Var tredje tak, 30 % av stadens egna fasti^eter, gr 
lämpliga för installation av solceller. Om solenergin hade byggts ut enligt de planer som fanns under 
rödgröna majoriteten, skulle det totalt ge 400 GWh/år, enligt Energicentrum. Det motsvarar 
energiförbrukningen i 13 300 villor, med en årsförbrukning 30 000 kWh/år per villa. Solceller på var 
tredje tak skulle minska utsläppen av växthusgaser med 67 ton. 

Staden bör g%a en inventering av såväl stadens Astigheters tak, som övriga tak Ar att se var det är 
lämpligast att installera solenergi. För att öka andelen solceller och solfångare bör staden arbeta aktivt 
för informera och stötta hushåll, företag och organisationer. 

Idag har staden endast solceller på fem ställen, t ex Kulturhuset, Åkeshovs idrottshall och Vällingby 
brandstation. Stockholm växer och det är nödvändigt att bygga ut de förnybara energislagen i samband 
med detta. Solceller och solfångare bör användas tillsammans med andra förnybara energikällor i 
Norra Djurgårdsstaden, Norra stationsområdet och andra stadsutvecklingsområden. 

Med anledning av detta menar vi att Stockholm ska 

» Ta fram en plan för solenergi i Stockholm, som innehåller mål för såväl kommunala som 
privata fastigheter. 

* Göra en detaljerad inventering av de kommunalt ägda taken samt i samarbete med privata 
fastighetsägare och bostadsrättsföreningar inventera alla tak i staden. 

» Aktivt informera och stötta hushåll, företag och organisationer att söka bidrag för solel och 
solvärme. 

@ Satsa på solenergi och andra förnybara energikällor i alla stadsutvecklingsområden 
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